
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD

DE ARROYO SECO, QUERETARO

Indicadores Financieros

Usr: Lucía.Juárez Del 01/ene/2022 Al 31/dic./2022 Fecha y 03/feb./2023

Rep: rptIndicadores hora de 04:36 p. m.

Indicador Resultado Parametro

01.- LIQUIDEZ  (Activo Circulante / Pasivo Circulante)

$0 / 0 a) Positivo = mayor de 1.1 veces0.00

b) Aceptable = de 1.0 a 1.1 veces

c) No aceptable = menor a 1.0 veces

02.- MÁRGEN DE SEGURIDAD   ( (Activo Circulante - Pasivo Circulante) /  Pasivo Circulante)

($0 - $0) / $0 a) Positivo = mayor a 35%0.00

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

03.-PROPORCIÓN DEL PASIVO A CORTO PLAZO SOBRE EL PASIVO TOTAL (Pasivo Circulante/Pasivo Total)

( $0 / $0 ) a) Positivo = mayor o igual a 50%0.00

b) No Aceptable = menor a 50%

04.- SOLVENCIA  (Pasivo Total / Activo Total)

( $0 / $0 ) a) Positivo = mayor a 35%0.00

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

05.- AUTONOMÍA FINANCIERA  (Ingresos Propios / Ingresos Totales)

( $0 / $0 ) a) Positivo = mayor o igual a 50%0.00

b) No aceptable = menor a 50%

06.- AUTONOMÍA FINANCIERA PARA CUBRIR EL GASTO CORRIENTE (Ingresos Propios / Gasto Corriente)

( $0 / $0 ) a) Positivo = mayor al 55%0.00

b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptable = menor al 45%

07.- REALIZACIÓN DE INVERSIONES, SERVICIOS Y BENEFICIO SOCIAL (Gasto de capital / Otros Ingresos)

( $0 / $0 ) a) Positivo = mayor al 70%0.00

b) Aceptable = 60% al 70%

c) No aceptable = menor al 60%

08.- RESULTADO FINANCIERO  ((Saldo Inicial + Ingresos Totales) / Gasto Total)

$0 + $0 / $0 a) Positivo = Igual o mayor a 10.00

b) No Aceptable = Menor a 1

09.- PROPORCIÓN DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)

$0 / $0 0.00

10.- PROPORCIÓN DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTE (Servicios Personales/Gasto corriente)

$0 / $0 0.00
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